10.09.2015 III 33-1.6.5-22/15
Z-6.5-1322  10. September 2015
10. September 2020
D + H Mechatronic AG
Georg-Sasse-Straße 28-32
22949 Ammersbek
Feststellanlage "FDC 04"
Der oben genannte Zulassungsgegenstand wird hiermit allgemein bauaufsichtlich zugelassen.

Elektro-Haftmagnete gemäß DIN EN 1155 für die Verwendung an
einflügeligen und zweiflügeligen Drehflügeltüren sowie Schiebetüren und -toren sowie Falttoren
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P W
1.1 GT 50R Kendrion 1,5
1.2 GT 60R Kendrion 1,6
1.3 GT 60R Kendrion 2,1
1.4 GT 63R Kendrion 1,5
1.5 GT 70R Kendrion 1,5
1.6 EM 500 H Dorma 1,5
1.7 EM 500 G Dorma 1,5
1.8 EM 500 U Dorma 1,5
1.9 EM 500 A Dorma 1,5
1.10 GD 4.10 Dictator 1,4
1.11 GD 5.10 Dictator 1,6
1.12 GD 6.10 Dictator 1,6
1.13 GD 6.13 Dictator 1,9
1.14 GD 7.10 Dictator 1,7
2. Elektro-Haftmagnete
Elektro-Haftmagnete gemäß hinterlegten Angaben für die Verwendung an
Schiebetüren und -toren sowie Falttoren
lfd. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
2.1 GT 63 R0xx.xx Kendrion 1,6
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
-1
32
2
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-1322 vom 10. September 2015
 Z66689.15 1.6.5-22/15
Feststellanlage "FDC 04"
Liste 2: Feststellvorrichtungen
Anlage 2
Liste 2: Feststellvorrichtungen
3. Türschließer und Gleitschienen mit integrierter elektrisch betriebener Feststellvorrichtung und
elektrisch betriebene Freilauftürschließer gemäß DIN EN 1155 für einflüglige Drehflügeltüren
lfd. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W] Feststellung
3.1 TS 73 EMF DORMA 2,0 im Türschließer
3.2 BTS 80 EMB DORMA 2,3 im Türschließer
3.3 BTS 80 FLB DORMA 2,3 im Türschließer
3.4 TS 93 EMF DORMA 1,4 in der Gleitschiene
3.5 TS 99 FL DORMA 2,0 im Türschließer
3.6 ITS 96 FL DORMA 3,0 im Türschließer
3.7 ITS 96 EMF DORMA 1,4 in der Gleitschiene
3.8 G EMF DORMA 1,4 in der Gleitschiene
3.9 G96 EMF DORMA 1,4 in der Gleitschiene
3.10 TS 550 E GEZE 2,8 im Türschließer
3.11 TS 4000 E GEZE 1,0 im Türschließer
3.12 TS 4000 E-FS GEZE 1,0 im Türschließer
3.13 TS 5000 E GEZE 2,4 in der E-Gleitschiene
3.14 TS 5000 E/BG GEZE 2,4 in der E-Gleitschiene
3.15 TS 5000 E-FS GEZE 2,2 im Türschließer
3.16 Boxer E Gr. 2-4 GEZE 2,4 in der E-Gleitschiene
3.17 Boxer E Gr. 3-6 GEZE 2,4 in der E-Gleitschiene
3.18 UTS 85 FE GU 1,0 im Türschließer
3.19 UTS 85 FL GU 1,0 im Türschließer
4. Türschließer mit integrierter elektrisch betriebener Feststellvorrichtung
und elektrisch betriebene Freilauftürschließer gemäß DIN EN 1155 für zweiflüglige Drehflügeltüren
lfd. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W] Feststellung
4.1 TS 93 GSR-EMF 1 DORMA 1,4 in der Gleitschiene
4.2 TS 93 GSR-EMF 2 DORMA 2 x 1,4 in der Gleitschiene
4.3 TS 93 GSR-EMF 1G DORMA 1,4 in der Gleitschiene
4.4 TS 93 GSR-EMF 2/BG DORMA 2 x 1,4 in der Gleitschiene
el
ek